
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 15 / 2024 17/09/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena RUSPA Pietro

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria TAMBURINI Enrico

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera VALENTINO Claudia

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - FILIPPI Marina - 
NALLO Vittoria - STRANIERO Giovanni

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO: MOZIONE AVENTE AD OGGETTO: ANAGRAFE "SALA D'ATTESA".

PREMESSO CHE

• l’anagrafe centrale ricade nella circoscrizione 1;
• è stato introdotto un sistema di prenotazione per la richiesta di documenti;
• viene vietato l’ingresso agli uffici se non pochi minuti prima dell’orario prenotato;
• all’ingresso di Via Giulio è stato aperto al pubblico il piano terra di quella che doveva essere la

casa dei custodi dell’antico manicomio indicando gli spazi col cartello ‘sala d’attesa’;
• gli addetti alla portineria dell’anagrafe invitano il pubblico a servirsene per non aspettare in piedi

ed eventualmente a ripararsi dalla pioggia;

CONSIDERATO CHE

• gli arredi consistono in alcune sedie di formica addossate alle pareti;
• la trascuratezza della pulizia e il mancato ricovero degli attrezzi per la pulizia (secchi, scope,

ecc.) inducono a vedersi riproiettati nelle sale d’attesa delle stazioni tipiche dei film del dopo
guerra;

• nessuno comunica quando si può accedere agli sportelli;

IMPEGNA LA PRESIDENTE E IL COORDINATORE COMPETENTE

ad attivarsi presso l’assessore competente per valutare la possibilità di

• collegare tale sala tramite un video ai display del salone centrale per rendere possibile il controllo
dell’evolversi delle chiamate agli sportelli;

• collegare  la  portineria  con un altoparlante  per  comunicare  quando si  può accedere  al  salone
sportelli;

• predisporre  un  collegamento  alla  rete  elettrica  per  permettere  di  ricaricare  apparecchiature
elettroniche;

• predisporre una zona giochi per i più piccoli
• esporre qui tutta la modulistica;
• mettere dei tavoli per rendere possibile la compilazione dei moduli da presentare;
• e, perché no, installare un distributore automatico di bevande.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Levi-Montalcini, Brianza, Balbo di Vinadio.

LA PRESIDENTE

Pag 2 di 3



Invita i Consiglieri a votare la proposta di mozione mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risulta fuori aula al momento della votazione il Consigliere Borini.

PRESENTI E VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di approvare la mozione avente ad oggetto: ANAGRAFE "SALA D'ATTESA ”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2024-09-20T11:14:00+0200
	CRISTINA SAVIO




